.
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

                 07.08.2019                      г. КУРСК                    № 47н

О внесении изменений в приказ комитета финансов Курской области

от 03.03.2014 № 13н «О Порядке  исполнения решения о применении

бюджетных мер принуждения»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от

26.07.2019 № 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс

Российской Федерации в части совершенствования государственного

(муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового

контроля и внутреннего финансового аудита» п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ

комитета финансов Курской области от 03.03.2014 № 13н «О Порядке

исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения» (в

редакции приказов комитета финансов Курской области от 23.05.2014 №

31н, от 29.01.2015 № 3н, от 21.01.2016 № 7н, от 11.05.2016 № 42н, от

14.10.2016 № 78н,  от 22.08.2018 № 55н).

2. Настоящий приказ вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 6

августа 2019 года.

Председатель комитета                                                         Л.В. Положенцева

2

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ комитета финансов Курской области от

03.03.2014 № 13н «О Порядке исполнения решения о применении

бюджетных мер принуждения»

1. В наименовании слово «решения» заменить словом «решений»,

дополнить словами «, решений об изменении (отмене) указанных

решений».

2. В пункте 1 слово «решения» заменить словом «решений»,

дополнить словами «, решений об изменении (отмене) указанных

решений».

3.  В Порядке исполнения решения о применении бюджетных мер

принуждения, утвержденным указанным приказом:

1) в наименовании слово «решения» заменить словом «решений»,

дополнить словами «, решений об изменении (отмене) указанных

решений»;

2) пункт 1 дополнить словами «, решений об изменении (отмене)

указанных решений»;

3) в пункте 2:

в абзаце втором слова «основания для применения предусмотренных

Бюджетным кодексом Российской Федерации бюджетных мер

принуждения и суммы средств, использованных с нарушением условий

предоставления (расходования) межбюджетного трансферта, бюджетного

кредита или использованных не по целевому назначению» заменить

словами «сведения о выявленных бюджетных нарушениях,

предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

и об объемах средств, использованных с указанными нарушениями, по

каждому бюджетному нарушению (без учета объемов средств,

использованных с этими бюджетными нарушениями и возмещенных в

доход соответствующего бюджета до направления уведомления о

применении бюджетных мер принуждения)»;

в абзаце третьем слова «в сфере бюджетных правоотношений»

исключить;

в абзаце четвертом слова «комитетом финансов Курской области

(его должностными лицами) на основании уведомления о применении

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом комитета финансов

Курской области

от 07.08.2019 № 47н

3

бюджетных мер принуждения органа государственного финансового

контроля Курской области» заменить словами «за совершение бюджетного

нарушения, предусмотренного главой 30 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, на основании уведомления о применении бюджетных мер

принуждения органа государственного финансового контроля Курской

области»;

4) в пункте 3:

в абзаце первом слова «на основании уведомления органа

государственного финансового контроля Курской области комитетом

финансов Курской области (далее - Комитет) применяются следующие

бюджетные меры принуждения» заменить словами «к бюджетным мерам

принуждения относятся»;

в абзаце втором слова «местному бюджету» заменить словами

«другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации»;

5) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации:

1) комитет финансов Курской области (далее  –  Комитет) принимает

решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об

изменении (отмене) указанных решений или решения об отказе в

применении бюджетных мер принуждения в случаях и порядке,

установленных Правительством Российской Федерации;

2) Комитет в целях принятия решения о применении бюджетных мер

принуждения или решения об отказе в применении бюджетных мер

принуждения вправе направить органу государственного финансового

контроля Курской области запрос об уточнении сведений, содержащихся в

уведомлении о применении бюджетных мер принуждения, в течение 30

календарных дней после его получения;

3) решение о применении бюджетных мер принуждения должно

содержать информацию о бюджетном нарушении, указанном в

уведомлении о применении бюджетных мер принуждения, объекте

контроля, совершившем бюджетное нарушение,  бюджетной мере

принуждения и сроках ее исполнения;

4) решения о применении бюджетных мер принуждения,

предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

подлежит принятию в течение 30 календарных дней после получения

Комитетом уведомления о применении бюджетных мер принуждения или

уведомления о применении бюджетных мер принуждения, содержащего

уточненные сведения, и исполнению в срок до одного года со дня

принятия указанного решения;

5) по решению Комитета срок исполнения бюджетной меры

принуждения, указанный в абзаце первом пункта 6 статьи 306
2

Бюджетного кодекса Бюджетного кодекса Российской Федерации и в

подпункте 4 настоящего пункта, может быть продлен в случаях и на

4

условиях, установленных Комитетом в соответствии с общими

требованиями, определенными Правительством Российской Федерации.»;

6) в пункте 5:

в абзаце первом слово «Решение» заменить словом «Решения», после

слов «о применении бюджетных мер принуждения» дополнить словами «,

решения об изменении (отмене) указанных решений», слово

«направляется» заменить словом «направляются»;

 абзац пятый изложить в следующей редакции:

«объектам контроля, указанным в решениях о применении

бюджетных мер принуждения.».